6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2017                                        № 1037-п                                      г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 07.12.2017 № 968-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников казенного муниципального учреждения Служба муниципального заказа»

В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса РФ, ст.10 «Индексация заработной платы работников районных муниципальных учреждений» Решения Кежемского районного Совета депутатов Красноярского края от 07.12.2017 № 22-255 «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», Решением районного Совета депутатов от 28.10.2013 № 41-240 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Кежемского района», руководствуясь ст.ст. 17, 30.3, 32 Устава Кежемского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 07.12.2017 № 968-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников казенного муниципального учреждения Служба муниципального заказа» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к постановлению.

1.2. В приложении № 2 строки:

-начальник ЕДДС/ заместитель начальника ЕДДС КР- старший оперативный дежурный,
- инженер-программист изложить в редакции согласно приложению № 2 к постановлению.
2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Кежемский Вестник», но не ранее 01 января 2018 года.
Глава района
                                            А. И. Шишкин
Приложение № 1

к постановлению Администрации Кежемского района
 от 22.12.2017 № 1037-п
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ СТАВОК),

СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:

1.1. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	Квалификационные уровни.
	Должность.
	Минимальный размер оклада (должностного оклада). руб.

	1 квалификационный уровень.
	Секретарь.
	2971

	2 квалификационный уровень.

	3134

	1.2. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

	Квалификационные уровни.
	Должность.
	Минимальный размер оклада (должностного оклада). руб.

	4 квалификационный уровень.
	Механик.
	5024

1.3. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	Квалификационные уровни.
	Должность
	Минимальный размер оклада (должностного оклада). руб.

	1 квалификационный уровень.
	Юрисконсульт, инженер-программист, экономист, бухгалтер, инженер.
	3623

	2 квалификационный уровень.

	3981

	3 квалификационный уровень.

	4370

	4 квалификационный уровень.

	5253

2. Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

2.1. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационные уровни.
	Должность.
	Минимальный размер оклада (должностного оклада). руб.

	1 квалификационный уровень.
	уборщик служебных помещений.
	2552

	2 квалификационный уровень.

	2675

2.2. ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	Квалификационные уровни.
	Должность.
	Минимальный размер оклада (должностного оклада). руб.

	1 квалификационный уровень.
	Водитель автомобиля
	2971

	2 квалификационный уровень.

	3623

	3 квалификационный уровень.

	3981

	4 квалификационный уровень.

	4796

3.ПКГ «Должностей работников внутреннего водного транспорта» второго уровня:

	Квалификационные уровни.
	Должность.
	Минимальный размер оклада (должностного оклада). руб.

	7 квалификационный уровень.
	Капитан самоходного судна
	5024

4. Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям не отнесенным к ПКГ:

	Должность.
	Минимальный размер оклада (должностного оклада). руб.

	Начальник ФЭО,

Начальник ПТО,

Начальник ЕДДС Кр.
	6592

	Заместитель начальника ЕДДС КР - старший оперативный дежурный
	3623

	Оперативный дежурный ЕДДС Кр.
	3297

	Помощник оперативного дежурного- оператор112
	2971

	Диспетчер ЕДДС Кр.
	2971

	Главный специалист ПТО
	6133

	Приложение № 2
к постановлению Администрации Кежемского района

от 22.12.2017 № 1037-п

	Начальник ЕДДС/ заместитель начальника ЕДДС КР- старший оперативный дежурный
	Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач.

	Ответственное отношение к своим обязанностям.
	Ежемесячно.
	Отсутствие обоснованных обращений специалистов учреждений, а также замечаний к деятельности сотрудника.
	До 7/10.

	Осуществление контроля за исполнением поступивших документов, планов работы в части касающейся деятельности ЕДДС.
	Ежемесячно.
	Полнота и соответствие нормативным документам.
	До 5/9.

	Своевременное выполнение поручений и заданий руководителя.
	Ежемесячно.
	Выполнение в срок и в полном объеме.
	До 7/10.

	Своевременное и качественное выполнение заданий в объеме. функциональных обязанностей.
	Ежемесячно.
	Выполняется в срок и качественно

	До 5/8.

	Своевременное составление графиков сменности регулируя равномерную загруженность диспетчеров, ведение табеля учета рабочего времени.
	Ежемесячно.
	Отсутствие нарушений сроков

Предоставления.
	До 7/9.

	Соблюдение требований правил внутреннего трудового распорядка, норм противопожарной безопасности и охраны труда.
	Ежемесячно.
	Правила соблюдаются полностью, нет замечаний

	До 7/10.

	Организация и контроль за поддержанием устойчивой связи с главой Кежемского района, председателем КИС и ПБ, заведующим отделом по делам ГУ и ЧС, ЦУКС.
	Ежемесячно.
	Отсутствие зафиксированных замечаний.
	До 5/9.

	Качественный и своевременный отчет по тренировкам в ЦУКС.
	Ежемесячно.
	Своевременный, качественно подготовленный ответ.
	До 7/10.

	Выплата за качество выполняемых работ.

	Выполнение профессиональных обязанностей.
	Ежемесячно.
	Обязанности исполняются качественно и профессионально

	До 6/7.

	Отсутствие замечаний и нарушений при проверках контрольно-счетных органов
	Ежемесячно.
	Отсутствие замечаний, нарушений.
	До 8/8.

	Инженер-программист
	Выплата за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	Ответственное отношение к своим обязанностям
	Ежемесячно
	Отсутствие обоснованных обращений специалистов учреждений,  а также замечаний к деятельности сотрудника
	До 27

	Выполнение работы по подготовке программ к отладке и проведение их отладки
	Ежемесячно
	Выполнение в срок и в полном объеме
	До23

	Своевременное выполнение поручений и заданий руководителя
	Ежемесячно
	Выполнение в срок и в полном объеме
	До 20

	Своевременное и качественное выполнение заданий в объеме функциональных обязанностей
	Ежемесячно
	Выполняется в срок и качественно

	До 23

	Обеспечивает правильную техническую эксплуатацию, бесперебойную работу компьютеров и отдельных устройств
	Ежемесячно
	Степень участия, факт внедрения в практику Выполнение в срок и в полном объеме
	До 27

	Выплата за качество выполняемых работ

	Владение специализированными информационными программами, системами
	Ежемесячно
	- свободное владение всеми необходимыми программными продуктами;

- свободное владение, но ограниченным перечнем программных продуктов
	До 38

	Возможность выполнения дополнительной нагрузки, не входящей в обязанности по своей должности
	Ежемесячно
	- выполняет квалифицированно;

- однократные (1 или 2) несущественные замечания;

- замечания (2-5) несущественны, но повторяются в течение периода
	До 38